15 Ratio hujus extensionis est quoniam quod
de proximo futurum est Idem origo pro jam
facto habetur tex est In l. penul. ff. de mili-
ta testa Obligto bar. et alij ex ea lege
expendunt pro tanto haberi qui proxime an-
gendus est et Ideo bal. Ita summat. Illum tex.
propinquas potentia alibi habetur pro actu
In eam quoque rem est optimus tex. In l. id.
sed. In eo quem ff. de filania. ex quo bart.
adnotavit In prim. Illud quod. fieri de-
bit de proximo habetur perinde ac si factum
esset et In l. si sciendum. vlt. ff. de fund. do-
ta. Obi prescriptio Intra proximos dies per-
ficienda pro perfecta habetur et In l. vesti-
mentu ff. de aur. et arg. Lega. l. quam alibi
non esse dixit Barba. de prestat. Cardinali
s. q. 1. partis. col. 3. v. et si dicatur probans
Idem quod est In fieri pro ut Ipse loquitur mo-
re gregorum cense esse In facto quibus plu-
rima addit singularia Inaque. de legib. co-
nubia glo. 2. num. 2. et pluribus sequentibus
et Joan. lup. In relectione rubri de donat.

24.
omb. Inter Virum et vxor. §. 38. Oblatus
si mediis fuerit nunquam Licenciatuſ Veniat
appellatione doctoris ejusque privilegio
gaudeat

[Faint, mostly illegible handwritten text in a cursive script, likely a historical document or manuscript.]

UVA.BHSC

Cap. 2. §. de persone
negalardons dist. 2. cau
sa suspensionis iudic.
cum ety.

Cum Reges Curare debent Et Iudices suos
reddant vni cuiq; quod suum est & i. Instit.
de Just. et Jur. et Ita hic noster rex prece
pit curie vt audeat nulla exceptione Intra
ponere personam neq; pro mercedis precia
bus Ipsam esse debet exempta et ab om
nibus stipendijs quem ad modum Rex hic
expresse disponit Ibi. Ne de galardons et
si acciperint aliquam tamq; suspecti te
nere Videantur Quia nemo cogatur eum ser
re Iudice qui sibi sit aduersus suspectus et In
micus Capenissimi C de Iudicys et In for. 2.
et 3 cum sequentibus tit. 1. lib. 3. §. propterandum
In 4. In autem C de Iudicys et In for. 16. tit. 2. lib.
7. §. si pater ff. de liberali causa l. vnicia C. si prop
ter Inimicitias creatio facta sit ex hordinant
Istam questione tan francus In c. quoniam
Contradeprobatio. au sedus In tractatu de re.

cusationibus. Speculat. Jacq. Similem tractatum
Jacobus Menochius in tractatu de arbitra-
rijs Judicium lib. 7. cap. 1. Carba. In
tractatu de Cardinali legato Alacra 3. q. ba-
sil. n. 14. Staffi. de hae grati et Just. bar. con-
cil. 105. Inquiri Oldran. concil. 147. thomas.
et concil. 303. brevis. Jaccon. concil. 21. Venera.
parte 1. Deius concil. 175. In Causa. Couan.
practica 99. m. cap. 16. a quibus quidem locis
poteris quispiam plura si cuti digna ad hunc trac-
tatum pertinentia Udeni ponunt de quibus
nos infra aliqua Inpraxis notata scripimus

Prima Causa Juste suspicionis est
quando Judex est familiaris alterius partis que
familiaritas debet esse magna quia modica non
sufficit text. In c. Inviduante. et Jbi abb. et
fel. et etiam glo. de Offitio delegati et Jbi de-
claratur plene per d. maxime In fin. col. quis
dicatur domesticus et quis familiaris et prospe-
cul. In tto. de Jud. delegat. & superest. v. Item
si est minus
2. Secunda Causa suspicionis est quando Judex

ordinarius est ex aliquo Justa Causa suspectus
nam potest ex eadem Causa recusari eju
carius licet In specie contra vicarium nulla alia
fit suspicio secundum abb et fel In d. c. In
firmante col. 1. de offis. delegat.

3. Item tertia Causa est quando iudex est
consanguineus alterius partis Ut habetur In
c. postremo de appellatio et In c. accedens el. 2.
Ut licet non contestata Item si est affinis Ut
habetur In dictis Juribus et In l. qui Jurisdic
tionem ff. de Jurisd. omni. Judi. quod tamen non
procedit quando iudex se de qua hinc coru
iunctus utriusque parti quia non potest tunc ut
suspectus recusari secundum bar. In d. l. qui
Jurisdictionem In 1. lectura et per predicta In
fertur abb. In d. c. In firmante col. 2. In
prin. Et nota sibi quod quando iudex est
consanguineus prelati alicuius ecclesie potest
recusari ut suspectus In causa Illius eccle
sie ad predictis phelp. In d. c. postremo
col. 6. de appell. et hoc intelligitur usque ad
quartum gradum per ser. 91. Regis philippi

In anno 1564 aut 1585.

4. Item quarta causa est quando dominus est
suspectus nam propter suspicionem domini potest
totius familiae allegari suspecta secundum
abb. In d. c. Innuante col. 2. In fin. de offi. de
lega. et ibi etiam fel.

Item et quinto est quando quis vellet esse Ju-
dex in causa propria In d. l. qui Jurisdictioni-
ff. de jurisdic. omni. Jud. et l. i. c. ne quis In
causa propria Intantur quod etiam Rex
vel Imperator non debuisse Judex In causa
propria sed debet illam delegare ut ple-
ne declarat Andreas Gser. In c. Imperialem
s. preterea si Inter col. 7. et 8. de prohib. jud.
ahena. per federi. Verum si vellet princeps no-
re cognoscens superiore esse Judex In
causa propria quam habet cu suo subdi-
to posset esse Judex secus si haberet
causam cum non subdito Ita tenet socin.

In consil. 120 col. 9. in prin. In. i. vol.
6 Item sexta causa est quando Judex
est inimicus capitalis alterius partis ut
notat Specul. In tit. de jud. delegat. s. sup

est. Item si est inimicus et not. abb.
 et fel. In c. accedens el. 2. Et licet non con-
 de stata et habetur In c. cum n. de offi.
 delegat adde philip. In c. po. bre mo col.
 9. v. 32. de Appella. Ubi dicit sufficere
 quamlibet Inimicitiam etiam non Ca-
 pta Lem.

7 Item Septima causa est quando Ju-
 dex est consanguineus Inimici alterius
 partis Ita dicit abb. In d. c. accedens
 In i. nota. et bal. In l. quoniam liberi c. detes-
 tibus Ubi dicit quod qui copulat parente-
 lam vel amicitiam cum Inimico meo
 dicitur meus Inimicus quia accenditur esse
 ejusdem Intentionis Idem tenet expresse fel.
 In d. c. accedens col. 1. et Philip. In c. postre-
 mo In quarta q. de Appel.

8 Item Causa Vacationis est quando Ju-
 dex est come salis alterius partis vel Inimici al-
 terius partis secundum abb. In d. c. accedens.
 col. 1. v. secunda causa Philip. In c. postremo
 col. 7. v. 17. de appellat.

9 Item Non causa facit. Si iudex est con-
ternarius alterius partis. Ut quia est oriundo
de eadem civitate. De qua est altera pars. Sc-
cundum abb. In d. c. accedens col. 1. & 3. cau-
sant. In 9. col. & 2. hec glo. querit quod tra-
men. Inteligitur Indistincte secundum abb.
Ibi quando sunt duo concives qui reperiuntur
extra eorum Patriam ex quo solent esse ut
fratres diligere quando sunt. In remotis par-
tibus et sequitur phel. Ibi In col. In prim.
sed quando essent In eadem Patria et
Iusta causa suspicionis. In de legato non
autem In ordinario. Ut declarat abb. In
d. c. accedens. col. 2. circa finem.
10 Decima causa est quando iudex
est subditus ratione jurisdictionis adver-
sarij mei puta quia est suffraganeus vel
Vasallus nam ex hac causa possum alle-
gare suspectum. Ex. est et Ibi abb. et
Ibi d. c. In c. accedens. el. 1. extra. Ut
littere non contestata. Idem quando iudex
est subditus Inimici mei contendenti mecum.

quia timore Superioris possit a recto transire
 Leuane Itadiu abb. In c. accedens el. 2.
 col. 1. & quarta Causa. Ut litte non contes-
 tata Philip. In c. postremo col. 7. & 13. et 15.
 de Appell.

11. Undecima Causa est quando Iudex
 fuit aduocatus alterius partis In Illa Causa
 In qua vult Judicare. Ut est tex. et Jbi alex.
 et d. In p. prior ff. de iurisdict. omni. Judic.
 et c. postremo. et Jbi abb. et Philip. de
 appella. Secus tamen est quando fuit adnota-
 tus In Illa Causa potest esse Iudex. In
 alia causa mea penitus separata et non per
 hoc potest aduersarii meum refutari Ita
 tenet Philip. In d. c. postremo col. 2.

12. Quoddecima Causa est si Iudex nimis fa-
 uet alteri parti demonstrando ei nimiam ami-
 ciciam et alteram partem grauando et In-
 telligitur de nimio favore nam modica ami-
 cicia non sufficit ad iudicem. Recusandum dicit
 abb. In d. c. accedens el. 2. col. 1. In fin. et col.
 2. In fin. Ut litte non contestat et habetur In

c. Causam que el r. dijud et perphely. In
d. c. postremo col. 8. v. 21. de appell.

13. Item Decima Tertia Causa est si
alter pars alloquitur Judicem secre-
te. In quere potest ex hoc per alte-
ram partem recusari secundum abb.
In d. c. accedens col. 3. v. et aduerte
lanfran. In c. quoniam quontra In v.
recusationes col. fin. circa fin. de prob.

14. Decima quarta Causa est si Judex
ammosse et Injulte seu extra Judicia
litter procedit contra aliquem secundum
abb. In c. conquirente col. 1. de resti-
tutione spoliator et abb. In c. cum ve-
nissent In s. notat de restitutio. In
Integrum et Philip. In d. c. postremo
col. 8. v. 27.

15. Decima quinta Causa est si Judex
habet consimilem Causam cum Illa In
qua tult Judicare quia ex hoc reddi-
tur suspectus qui presumitur Judicare ta-
litter pro ut Vellet In sua causa Judica

in gla. Et et Ibi abb. et d. In c. cau
sam que el. r. de iuditijs

216^B

16 Decima sexta causa est seorsus recusari
habet aliquam causam cum iudice tamq. cum
p. m. ut quia litigat cum iudice In alia
Causa nam ex tali litigio Causatur quedam
Inimicitia que est sufficiens ad iudice recusari
dum Itadiat abb. In c. cum super In 3. notat.
de offi. deleg.

17 Item de causa septima Causa est In iudex
noluit exercere alium humanitatis cum
pari et quia noluit partem admittere ad
hoc calum. partem quia ex hoc presumitur In
imicitia potest recusari secundum abb. In
d. c. cum super col. v. secunda causa. Ubi In
fert notanter ad unam modum probari
de Inimicitia scriptura quando In ecclesia
solitum est dari ostium pacis quia si ali
quis non vult admittere alterum ad hunc
l. ampacis presumitur ex hoc Inimicus.

18 Item de causa octava est quando iudex
fuit iniuriatus alteri parti quod ei noceret

secundum abb. In l. c. cum super col. i. v.
Tercia causa extra de offi. deleg.

19. Item decima nona causa suspicionis Ju-
das est est quando Judex non vult aliqua
salutare quia ex hoc censetur Inimicus
secundum abb. In d. c. cum super col. i. v. ad
de quartum Jaco In l. appertissimi col. i.
C. de jud.

20. Item Vigesima causa suspicionis est
quando prelatus velle esse Judex In-
causa ejus ecclesie quia licet de jure possit
esse Judex tamen potest et suspectus re-
cusari propter presumptam affectionem se-
cundum Philip. In c. postremo col. i. v.
s. quene de appell. Ubi multos allegat
pro et contra et concludit hanc opinionem
esse Veriorem.

21. Vigesima prima causa est quando Judex
fuit consultor tantum In aliqua causa
Ut quia fuit consultus et pro parte
votum suum pro Una parte nam reddi-
tur suspectus In illa causa dato quod no

217.
fuerit advocatus se cui si non propalavit vo-
tum licet fuerit consultus quia non reddi-
tus suspectus secundum philip. In d. c. pos-
tremo col. 7. v. 7. de appel. et ad. In d.
l. preter ff. de iuris d. omni. Judic.

22. Vigesima secunda causa est si iudex fuit
datus ad petitione alterius partis quia ex
hoc solo potest per alteram partem recusari
l. observanda ff. de iudi. et habet In c. In-
tinuante de off. deleg. et Philip. In d. c.
postremo col. 8. v. 22.

23. Vigesima tertiacausa est si iudex
fuit testis In eadem causa In quomodo
vult iudicare l. fin. ff. de testibus specul.
In v. de iudi. deleg. 8. super e. l. v. Item
si fuit testis Quid autem si filius gener
vel absterconsanguineus Vel commensa-
lis iudicis fuit advocatus In aliqua cau-
sa an ex hoc possit iudex ut suspectus
recusari debet secundum philip. In d. c.
postremo col. 1. v. In gla. In v. advoca-
ti de appellatombus quod non sed In hoc
regno valy perfor. Regis

Philip. anno 1585. est dispositum contra
rūm quod tamq̄ suspectus recusatur
24. Vigesima quarta. causa est si iudex
est Canonicus et coram eo litigaret conca
nomicus eiusdem ecclesie quia potest per aduer
sam partem recusari ut habetur In c. cu
R. de offi. deleg. et not. Specul. In tit. de iudi
deleg. §. super elect. &. Item si est concanonicus
et philip. In d. c. postremo col. 7. &. u. Vbi limi
tat nisi ambo litigantes essent Canonici —
quia per ratio affectionis suspicionem
excludit.

25. Item Vigesima quinta causa si litiga
tor impetrabit sibi iudicium In causa sua cum
qui erat suus dominus qui altera pars potest
recusare tex. est In c. causam que de offi.
delegat.

26. Vigesima sexta causa est Iudex
est socius alterius partis vel habitat In
eadem domo cum altera parte ut notat —
Specu. In tit. de iud. de leg. §. super elect. &.
quod sicut socius et Philip. In d. c. pos.

ultimo col. 8. In fin. v. 18. de appellat.

248.

27. Vigesima septima causa est si iudex
Ipse se Impetrari procuravit secundum
Speculatorem In d. 9. Super et v. Item si
ipse per l. que omnia ff. de procurator.

28. Vigesima octava causa est quando
est appellatum a sententia iudicis qui a parte
grauavit nam appellatione pendente
redditur suspectus appellanti tam in illa
causa q̄ in omnia alia et potest recusa
ri secundum philip In d. c. postremo col.
8. In fin. v. 27.

29. Vigesima nona causa est quando iudex
a quo est surrogatus iudex in causa appella
tionis quia redditur suspectus in illa
causa appellationis in qua pronuntiavit
secundum Philip In d. c. postremo. col.
9. v. 29 —

30. Trigesima causa est si iudex fuit q̄
quondam inimicus alterius partis nam
licet modo sit reconciliatus potest tamen
ut suspectus allegari secundum philip.

In d. c. postremo col. 9. v. 35. Inimicus enim
reconfutatus adhuc remanet suspectus et etia
a testimonio repellitur secundum abb. q. n.
c. cum oporteat col. 2. de accusat.

31. Trigesima Prima Causa est quando
Causa spectaret aliquo respectu ad commo
dum vel Incommodum Judicis Ut quia
tenetur de evicthone rei pro qua agit vel
esset fidejussor alterius partis secundum
Phylip. In d. c. postremo col. 8. v. 30. et
31. de appell.

32. Trigesima secunda causa est quando
Judex accepit aliquam donatione ab altera
partium secundum phelip. In d. c. pos
tremo col. 9. v. 18. et hic In isto foro Ibi
ga. lardons

33. Trigesima Tertia Causa est si Judex
fuit ab altera parte corruptus prece vel
pretio vel siteret aduersarii manum vel
si ex aliqua causa eum minus diligere se
cundum spect. In l. de jud. de legat. 8.
super et v. Item sicut Inimicus In
penul. col.

34. Trigesima quarta causa est si iudex
 esset nimis severus et crudelis secundum
 Jaso. In d. l. apertissime col. 7. In fin.
 & tertia causa pereaque notat bal. In
 l. i. ff. de his qui sunt sui vel alieni ius.
 Ubi dicit quod potest iudici tolli iuris
 dictio propter iniam eius crudelitatem.

35. Trigesima quinta causa est si iudex
 est homo illiteratus vel imperitus et gro-
 sus et causa est ardua et subtilis non sunt
 committendae grossis iudicibus secundum
 bal. In l. fin. In 16. q. 6. C. de hered. In-
 tituend. fel. In c. suscitatus col. 7. In
 prin. & dicit etiam bal. de rescriptis ubi
 dicit hanc esse iustam causam suspicio-
 nis et Jacon In l. apertissime & secon-
 da causa C. de iud.

36. Trigesima sexta causa est si iudex
 est in discretus qui potest recusari sicut
 si esset iudex secundum bal. In c. ad
 nostram In fin. per illum tex. extra
 de probatione.

37. Trigesima septima causa est si iudex
 consuevit esse iudex secundum bal.

In d. c. ad manum In fin. de probat.
38 Ingressima octava causa est si iudex
esset compator alterius partis secundum
Imol. In c. prudentiam de officio dele-
gat. Jaco. In d. l. apertissimi col. 3. In
prin. c. de iudi. et per gla. In c. cum i. et
A. de re iudicata

39 Ingressima nona causa est si iudex
non vult addire advocatum In causa
licet causasu clara potest et hoc recu-
sari ut suspectus secundum Lanfran-
In clemen. sepe. In v. de plano col. 1.
De Verborum significatione

40 Quadragesima causa est omnis
causa que est sufficiens ad remouendum
procuratorem vel Arbitrum Illa eadem
sufficit ad remouendum Iudicem se-
cundum Abb. In c. postremo de appel. et
Ibr. etiam Philip. In 4 col. 6. sed pro
declaratione col. 7. 8. 10.

Et Ad Declarationem huius mate-
rie adde quod hec exceptio debet opponi

ant. litem contestatam et debet esse pri-
ma exceptio que opponi debet ante omnes
dilatorias exceptiones quia si opponitur
alia dilatoria censetur provocari. Judex
Ut super eam pronunciet et sic. Indugi-
tur non census. In Judicem. Unde postea non
potest recusari. Itatenet lausian. In 3.
rejudicantur. In prin. per ea que not. bar.
et ad. In l. quidam consulebant ff. de
rejud. et gla. et ad. In c. inter monaste-
rium de rejud. limitamur de novo su-
perveniret quia potest. In quacumque parte
litis opponi etiam post conclusionem si
postea supervenerit secundum fel. In
c. Intrinsece col. 1. In prin. de off. deleg.
Et si post oppositam recusationem litigat
coram iudice. Causato videtur per hoc re-
nunciari recusationi secundum abb. In
c. Inter monasterium In 3. nota. de rejud.
Nota. Oportet quod Judex impo-
tratus per aliquem non potest per eum recu-
sari nisi nova causa superveniat. Ut est
glo. et sibi abb. In d. c. Intrinsece

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA.BHSC

UVA. BHSC

cap. 3. A. Lacort

de la pichonologie

de la rithmologie

de la arithmologie

de la arithmologie

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA.BHSC

Cap. 3. d. Lacort ho

ja lo poch com logran

vbi de rebus par-

-uis et magnis

-tractatur.

Jam satis et copiose diximus de personis paruis et magnis. Sive de his qui possunt sunt Indignitate. Vel non nunc. Videre licet de causis paruis vel magnis de quibus videtur bar. In l. si constante. In prin. in col. 8. quero dicit et Jbi dicit ff. solut. mati. glo. et dicit. In l. sed si succiperit d. si liberis ff. de iudicij et In auct. nisi breuiores C. de sent. ex parte. resistan. glo. In l. si vero d. si pro rei et Jbi dicit ff. qui satis cogat. dicit. In l. In bone fidei C. de rebus creditis et In l. admonendi ff. eod. tit. bar. in l. si societate d. arbitroru. 7. col. 8. quero quod dicit parua ff. pro conio Obi Alex. In 7. col. et dicit quod l. accusare ff. de accusat. Joan. de Imol. In l. si quis arbitroru ff. de Verb. obli. et In l. si si quis ante ff. de appellacionibus sed glo. et bar. In l. seyo ff. de restitut. In Integrum dicit quod quantitas magna dicitur quatuor. Vel tres ducati In Venditio. parua et magna et sic ex quantitate rei alii dicitur parua.

Sed ad duos aureos. *De J. M. siolum. s. merito*
 cum *liber. ff. de dona. Item de actus magna*
 Vel parua ex qualitate personarum. *gl. Inauth*
 De sine quibus subagio. *In s. necessitate. In*
 ex non scripto. *ff. de iur. fit tibi quoq. Inauth*
 De mandatu principu. *Juncta gl. Ibi. In 3. bre*
 uiores tamen tenentur quod relinquatur Arbitrio ju
 dicis attendita qualitate personarum et cause nam
 Inter magnos et minores. *Causa centu aureoru esset*
 modica et e contra. *Inter personas pauperes nam*
 Causa unius bouis Vel porcelli incitior magna se
 cundum bal. *In d. auth. nisi breuiores et notabile*
 ne Jas. *In repitio. e. legis ad monach. col. 123. ff*
 de jur. iuran. *faci gl. In l. illicitas s. ne te*
 causam parua dicitur esse quando minus *ff. de off. pro. Card. In clemen. sepe*
 in actis. plus ex penderetur quam sit quantitas liti *In 3. q. de Verb. sig. dicitur namq. parua cau*
 bar. in l. mediter. *sa. Illa usq. ad quinq. aureos bar. In l. diuis*
 rance. circa. *ff. de bon. damp. nu. 3. In quid parua summa*
 medicum. *dean. ff. de bon. damp. nu. 3. In quid parua summa*
 no. et tribu. lib. *est illa usq. ad quinq. aureos et Ita In hoc reg.*
 io. fel. in e. non *no. Dalg. p. for. 46. et 47. tit. 9. lib. 4. dicitur*
 nulli. coll. 2. *causa breuis Vel parua est illa usq. ad summam*
 de rescriptis *centum solidoru et quod sola acertione unius testis*
 sit probatio nam In Causa magna Vel ardua

causam parua dicitur
 esse quando minus
 in actis. plus ex
 penderetur quam
 sit quantitas liti
 bar. in l. mediter.
 rance. circa.
 medicum. dean.
 ff. de bon. damp.
 nu. 3. In quid
 parua summa
 est illa usq. ad
 quinq. aureos et
 Ita In hoc reg.
 no. Dalg. p. for.
 46. et 47. tit. 9.
 lib. 4. dicitur
 causa breuis
 Vel parua est
 illa usq. ad
 summam
 centum solidoru
 et quod sola
 acertione unius
 testis sit probatio
 nam In Causa
 magna Vel ardua

non de fertur Juramentum parti neque sic fieret dic-
 tum vnius testis secundum glo. In d. l. ad mone-
 di In v. exactis et Jb per omnes dd. In d. l. Jbo
 nefidii C. de reb. credit. dicitur etiam parua causa
 vsq. ad duos aureos In fra. Ut tenet Idem bar. In
 l. siolum s. minor Nu. i. ff. de dolo gramat. In d. l.
 cit. C. 67 nu. 17. dicitur etiam parua causa quinq.
 pedum l. quinq. C. si vnum regundoru Item cau-
 sa quinq. solidorum dicitur causa parua Ut In
 3. foro ite. 14 lib. 4. Intantem quod quis possit esse
 Judex In sua causa propria Ut Jb. p. d. l. in for.
 parua quantitas modica causa dicitur plene p.
 Speculatore de furis v. sed quid si. Nautapan-
 tum tempus siue modica dilatio dicitur decem
 dierum l. promissor. d. i. de cons. lit. peccunia et
 Jb. bar. paruum In bonis quod dicitur et quomo-
 do intelligatur Berthagnus In vbo causa
 breues v. i. paruulus autem etiam quis di-
 catur glo. In l. sanamus C. de Infantibus
 exponit minora Vel parua negotia quena
 sint Speculator de rescriptis In d. 9. v. Item
 quod In eo sequenti Paruum tempus ali-

quando dicitur decem mentiu l. i. C. de
secund. nuptijs sed vide angel. In aucth
de hereditibus et falcid. In prin. In i. col.
collat. i. paracadilano seu modica ad sol
uendum dicitur decem dierum pro ut sup
pra In l. promissor s. primo de const. peccu.
hoc intelligit. Interpretes sed Incer absen
te est arbitrarium bal. In Pub. C. de
constitutapeccu. 3. q. e. In promptudicitur
probatio que Intra triiduum haberi pos
sunt glo. In l. i. C. de error. aduocatoꝝ
tempus magnum Vel paruum quis dicat in glo
Bar. et alex. In l. i. s. quid autem ff. de
superficiebus bal. In l. quecunq. In i. q. e.
C. de bonis que libris In continenti quis
dicatur Vide latissime per berthaynu In
Ubo In continenti statim quomodo Inteli
gatur hic statim Intelligitur citatione pri
us facta et dato ei termino ad se deffen
dendum l. 3. s. si ad diem ff. de militari
nota In l. 3. C. de compensatio. Joan. de
plat. In l. rem ff. de probis Item statim

in causa utoria quando dicitur magni uel parui
 prejudicij vide. bal. m. l. fin. C. de senten. ex.
 pericial. utitur Paruum dicitur respectu perso-
 narum unde si Rex dat duo milia dicitur
 mo. diuum dare gla. et bar. m. l. sed et sic
 suscepit s. i. ff. de judi. specul. de jur. a. de
 la. d. non igitur et gla. et bar. m. l. sed et si
 suscepit s. i. de jud. et ita parua quantitas
 dicitur vig. ad duos aureos. l. si oleum. s. me-
 rito et ibi bar. ff. de dolo aliquando vig. ad
 Viginti secundum. bar. m. l. titia ff. de Verbo.
 oblig. per. l. eaque. C. de don. inter viru. et
 vxor. dicitur quantitas parua. aut magna tres
 aut quatuor. dicitur p. venditione parua. non
 magna et sic ex quantitate rei ats. dicitur
 mo. dia uel parua vig. ad duos aureos. l. si ole-
 s. merito et ibi bar. ff. de dolo.

Paruum tempus dicitur esse. decem diu. et
 infra l. l. promittor s. i. de consti. pecu.
 et ibi bar. Quando que intelligitur. qua
 primum potest. sicut sine magno incommodo.
 l. si peculium s. fin. ff. de statu liber. quando
 que. pro Viginti diebus l. i. s. hec. ff. de itine
 actu. priua quandoq. pro nocem. armis bal.
 in l. iudemas imprim. C. de sacrosan. eccl.

Angel. in l. si filio s. fin. ff. solut. matri-
 monio. quandoq. quatuor mensibus l. si

debiti ff de judi gla in l. fm ff si ager veli
et in l. si constante & penal. solut. matrimo
gla. et dicit in clem. i. de reb. eccl. non alie
item dicitur paruum tempus arbitrio iudicis
secundum qualitatem operis. loci et temporis
bal. in l. si simulam 2. off. ff. de
verbor. oblig. per. l. continuus eod. tit. et
gla. in d. clem. i. et in specul. de juramen
to aelator. v. non igitur aliquando dicitur
intra decem annos sed card. plene in clem.
i. s. fm. 4. q. de reb. eccl. non aliena

Statim
 Quandoq^z ponitur pro triduo glo In v^o tri
 duo l. 3. C. de errore advocat. sed vide
 In auth. de ex libendis reus v. i. In glo no
 ta hec tria et In l. petens. C. de palat. in
 glo et In vbo statim In l. lecta si certum
 petat. et In l. qui dictum ff. de solutioni
 bus Pretumparum Vel magnu quid di
 catur Relinquitur arbitrio Judicis Juxta glam
 In s^o pretur Inst. de empt. et venditio. C. de
 In tractatu de simulatione contractus carta
 penult. v^o C. et vlt. Barbat. consil. 51. lib. 1.
 Beltrand. consil. 339 nu. 3. lib. 1. et consil.
 236. nu. 3 lib. 2. et que dicitur modica sum
 ma Relinquitur etiam arbitrio prudentis
 Judicis auctore bal. In l. Unica nu. 4. v^o
 que autem sit magna C. de confessis et In
 consilia 131. primo quero col. 1. lib. 3. alex.
 consil. 131. In causa Vertente coram pre
 sente glo In l. ai
 deberet ff. de ser
 titutib. honor. pre
 mo. — — —
 noster t^o x. Jubeat curys In pararum si
 cut magnu Judicent Nunc videreli
 cet de quibus de causis minimis et par

Perpetuum et sem
 pternu quid sit et
 quemam sit de ff
 rente glo In l. ai
 deberet ff. de ser
 titutib. honor. pre
 mo. — — —

uis de quibus debent Judicari que m. ad
modum si fuerint de Causis arduis et
magnis —
Et Primo potest agi pro parua et mini-
mare pro vt In gla In s. galinarum In-
stitut. De reum diuis. que docet pro
Uno ouo dari actione furti licet In
Ordinatio et hoc dicitur suadet ut ex sen-
tencia quoniam si ex statuto pena sit
Imponenda ei qui non soluerit Statutum
practicatur etiam si Unus numus non sol-
uatur quoniam non soluitur summa de
Certa Ita ceuere ad modum docet bal In
Causa C. de sepul. Viola. ex l. s. 4. si sortem
ff. de Verb. oblig. alex. In l. si quis Id quod
col. 2. n. 5. ff. de iuris omni. Judi. phelin. In
e. ad liberandum nu. 4. de iudic. Jas. In l. 2.
nu. 56. C. de iure emphit. alex. con. 105. nu.
19. lib. 3. Jas. In auth. qui rem col. 5. de re
mo ad primam C. de facto sanct. eccles. Per
puz In l. Imponu nu. 335. ff. de iuris omni
Judi. alex. In l. si seruus plurium In fin.